
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

Web: www.comune.nuraminis.ca.it  -  protocollo.nuraminis@legalmail.it

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 66
Del  17-11-2015

Variazione n. 2 al Piano esecutivo di Gestione (ex art 169 D.Lgs.
267/2000) e al Piano delle performance (art. 10 D.Lgs 150/2009)

  L’anno  duemilaquindici addì  diciassette   del mese di novembre  alle ore 18:30
nella SEDE COMUNALE, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle
persone dei Signori:

Pisano Mariassunta Sindaco P
Farris Irene Vice Sindaco A
Podda Roberta Assessore P
Frongia Mario Assessore P
Podda Enrico Assessore P

risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Maria Benedetta Fadda il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta n. 72 del 12-11-2015, predisposta dal Responsabile del Servizio
competente avente ad oggetto Variazione n. 2 al Piano esecutivo di Gestione (ex art 169
D.Lgs. 267/2000) e al Piano delle performance (art. 10 D.Lgs 150/2009)

PREMESSO  che con Delibera del C.C. n. 27 del 30.09.2015 è stato approvato il bilancio di
previsione per l’esercizio 2015, la relazione previsionale e programmatica, il bilancio
pluriennale 2015/2017 secondo gli schemi imposti dal DPR 196/1996;

RICHIAMATA la delibera G.M. n 52 del 08.10.2015 con la quale veniva approvato il PEG
unificato al Piano delle performance ai sensi dell’art. 169 c. 3-bis del Dlgs 267/2000 come
aggiornato dal D. Lgs. N. 118/2011;

VISTA la delibera n. 53 del 08.10.2015 avente per oggetto “La Nuova Organizzazione con
l’approvazione della cosiddetta Macrostruttura”;

CONSIDERATO che con la precedente delibera di G.C. n. 65 del 17.11.2015 è stata
approvata in via d’urgenza, la variazione n 2 al Bilancio di Previsione per l'esercizio
finanziario 2015;

RITENUTO necessario provvedere alla modifica del Piano Esecutivo di Gestione e piano
delle Performance 2015 per adeguarlo alla suddetta variazione n. 2 adottata in data odierna
come da prospetti contabili allegati;

DATO ATTO che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):

Il Responsabile dell’Area 2 Economico – sociale Dott.ssa Paola Pitzalis, giusto Decreto Sindacale n.
19/2015, esprime parere favorevole sulla proposta n. 72 del 12.11.205 attestandone la correttezza, la
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):

Il Responsabile dell’Area 2 Economico – sociale Dott.ssa Paola Pitzalis, giusto Decreto Sindacale n.
19/2015,, esprime parere favorevole sulla proposta n. 72 del 12.11.2015 attestandone la regolarità e il
rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di
bilancio.

Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L.;

Con votazione espressa nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 17-11-2015 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



ALL’UNANIMITA’

DELIBERA

1) DI APPORTARE al Piano delle Performance / Piano Esecutivo di Gestione per l’anno
2015 le occorrenti modifiche per l’adeguamento dello stesso alla variazione n. 2 di Bilancio in
seguito all’adozione dell’atto di G.C. n. 65 del 17.11.2015 come indicato nei prospetti allegati
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line
e sul sito web "Amministrazione Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi
richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 33/2013;

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 17-11-2015 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 704 del Registro Pubblicazioni

Si dichiara che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15
giorni consecutivi dal 24-11-2015 al 09-12-2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’ art.30
comma 1 della L.R. n. 38/94 e ss.mm.ii,  nonchè  nel sito Istituzionale dell ‘Ente accessibile
al pubblico (art.32, comma 1, L.18/06/2009 n. 69 e ss.mm.ii. e D.Lgs. 33/2013)
Contestualmente all’affissione all’Albo è trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi
dell’art.30 , comma 4, L.R. n. 38/1994 e ss.mm.ii.

Nuraminis , lì 24-11-2015

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA
FINANZIARIA

IL Segretario Comunale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Favorevole

F.to Dott.ssa Maria Benedetta Fadda

PARERI AI SENSI DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 E SS.MM.II (artt. 49 e 147 del TUEL come
modificati dal DL 174/2012, convertito in L. 213/2012)

Favorevole

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 17-11-2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL Segretario Comunale

F.to  Paola Pitzalis

F.to Fadda Maria Benedetta Dott.ssa

Copia Conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata per il

F.to  Paola Pitzalis

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA\ AMMINISTRATIVA

Letto, confermato e sottoscritto

Segretario Comunale

F.to  Mariassunta Pisano

________________________

F.to Dott.ssa Maria Benedetta Fadda

________________________

Il Sindaco

DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 17-11-2015 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



Il Funzionario

DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 17-11-2015 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


